PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2009 г.                                                 № 121                                п. Новозарянский
О ПОРЯДКЕ СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И

ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ВЫПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МОКРОЛОГСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
           В целях реализации положений статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений"
постановляю:

   1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет на обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений Мокрологского сельского поселения  согласно приложению.

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономической службы И.А.Русову.

  3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года.

Глава Мокрологского

сельского поселения                                                                                  Е.И.Каргина
Приложение

к постановлению Администрации

Мокрологского сельского поселения
от 30.12.2009 № 121
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ

БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  МОКРОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 161 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений" и устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - смета) муниципального бюджетного учреждения.

1.2. Составление сметы - это установление объема и распределение направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

1.3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

Главный распорядитель средств бюджета, учреждение вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.

1.4. Смета составляется учреждением по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку и содержит следующие обязательные реквизиты:

гриф утверждения, содержащий подпись (и ее расшифровку) соответствующего руководителя, уполномоченного утверждать смету учреждения, и дату утверждения;

наименование формы документа;

финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

наименование учреждения, составившего документ, и его код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО)/наименование главного распорядителя средств бюджета;

наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету, и их код по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ);

содержательная и оформляющая части.

Содержательная часть формы сметы должна представляться в виде таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования средств бюджета и соответствующих им кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, а также суммы по каждому направлению.

Оформляющая часть формы сметы должна содержать подписи (с расшифровкой) должностных лиц, ответственных за содержащиеся в смете данные, - руководителя учреждения, или иного уполномоченного руководителем лица - исполнителя документа, а также дату подписания (подготовки) сметы.

Главный распорядитель средств бюджета, учреждение вправе установить дополнительные реквизиты к форме сметы.

1.5. Смета составляется учреждением на основании разработанных и установленных (согласованных) главным распорядителем средств бюджета на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы.
2. Утверждение сметы

2.1. Смета учреждения, являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета.

Смета учреждения, не являющегося главным распорядителем средств бюджета, утверждается в порядке, установленным главным распорядителем средств бюджета.

2.2. Руководитель главного распорядителя средств бюджета в случае доведения муниципального задания до подведомственного учреждения предоставляет в установленном им порядке руководителю учреждения право утверждать смету учреждения. При этом руководитель главного распорядителя средств бюджета вправе согласовывать данную смету.

2.3. Руководитель главного распорядителя средств бюджета вправе в установленном им порядке ограничить предоставленное право утверждать смету учреждения руководителю учреждения в случае выявления нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, допущенных соответствующим учреждением при исполнении сметы.

3. Ведение сметы бюджетного учреждения

3.1. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации;

изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

     3.2. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи                главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств. Уточненная смета бюджетного учреждения составляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.3. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем главного распорядителя средств бюджета, утвердившего смету учреждения (руководителем учреждения - в случае предоставления им права утверждать смету в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка) на основании предложений руководителя учреждения в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета.

Специалист по делопроизводству и
архивной работе 2 категории                                                                                М.А.Кожевникова

Приложение 1

Утверждаю

__________________________

"__" __________ 200_ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА

НА 200_ ГОД

Учреждения _________________________________________________________________

Код по ОКПО ________________________________________________________________

Код по СРРПБС ______________________________________________________________

Адрес _______________________________________________________________________

Индивидуальня (общая)________________________________________________________

Министерство,ведомство ______________________________________________________

Единица измерения: тыс.руб.

	Наименование расхода
	Код бюджетной классификации
	Текущий финансовый год

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов
	КОСГУ

Начальник финансово-экономической службы
"__" ____________ 20__ года

Приложение 2

Утверждаю

__________________________

"__" __________ 200_ г.

УТОЧНЕННАЯ БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА

НА 200_ ГОД

Учреждения _________________________________________________________________

Код по ОКПО ________________________________________________________________

Код по СРРПБС ______________________________________________________________

Адрес _______________________________________________________________________

Индивидуальня (общая)________________________________________________________

Министерство,ведомство ______________________________________________________

Единица измерения: тыс.руб.

	Наименование расхода
	Код бюджетной классификации
	Текущий финансовый год

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья расходов
	вид расходов
	КОСГУ

Начальник финансово-экономической службы
"__" ____________ 20__ года

PAGE